АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	 « 14  »   декабря    2018 г.
г. Печора,  Республика Коми

	                                    № 1449

	О внесении изменений в постановление администрации МР   «Печора» от 26.11.2015 года № 1380 «Об утверждении плана   мероприятий («дорожная карта») по повышению  значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности  на территории МО МР «Печора»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015г. № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности, и в соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от 29.12.2016 г. № 576-р «Об утверждении Плана мероприятий Республики Коми ("дорожной карты") по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности Республики Коми (2016-2030 годы)".
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации МР «Печора» от 26.11.2015 года № 1380 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по повышению  значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности  на территории МО МР «Печора».
1.1 таблицу 1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
	И. о. главы муниципального района-
руководителя администрации
	С. П. Кислицын

Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

                                                                                                                                                                    от   14 .12.2018г. № 1449
«Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

   от 26.11.2015г.  № 1380

План мероприятий («дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности

 на территории МО МР «Печора»

          Таблица 1

Показатели доступности для инвалидов объектов и услуг

	№

п/п
	Наименование показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	Ед. измерения
	Ожидаемые результаты повышения значений показателей доступности
	Орган (должностное лицо), ответственные за мониторинг и достижение запланированных значений показателей доступности

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Показатели в сфере жилого фонда:

	1.
	Количество обустроенных  объектов жилого фонда и жилой среды к потребностям инвалидов и других маломобильных групп населения
	Ед.
	0
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации МР

	1.1.
	Количество обследованных жилых помещений инвалидов комиссией во исполнение постановления Правительства РФ от 09.07.2016г.

 № 649
	ед.
	-
	-
	-
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

	 1.2.
	Количество жилых помещений, приспособленных в отчетном году из числа обследованных комиссией во исполнение постановления Правительства РФ

 от 09.07.2016г.

№ 649
	ед./

прирост к предыдущему году
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.

	Показатели в сфере информации и связи:

	2.
	Повышение уровня доступности официального сайта МО МР «Печора» для инвалидов по зрению
	%
	-
	-
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел по работе с информационными технологиями администрации МР «Печора»

	Показатели в сфере культуры:

	3.
	Доля доступных учреждений сферы культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения в общей численности объектов
	%
	36
	38
	23
	23
	23
	23
	24
	24
	24
	26
	26
	26
	28
	28
	28
	30
	Управление культуры и туризма МР «Печора»

	Показатели в сфере образования:

	4.
	Доля базовых дошкольных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных организаций в муниципальном районе

	%
	-
	-
	4,5
	4,5
	9.0
	18,2
	22,7
	27,3
	31,8
	36,4
	40,9
	45,5
	50,0
	54,5
	59,1
	59,1
	Управление образования МР «Печора»

	4.1
	Доля базовых общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в муниципальном районе
	%
	28,6
	43,7
	50,0
	50,0
	56,3
	62,5
	68,8
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,00
	75,0
	75,0.
	75,0
	Управление образования МР «Печора»

	Показатели в сфере общественного питания, торговли и бытового обслуживания:

	5.
	Кол-во хозяйствующих субъектов, проинформированных о необходимости обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам общественного питания, бытового обслуживания и торговли
	ед.
	-
	10
	55
	60
	65
	70
	75
	80
	85
	90
	95
	100
	105
	110
	115
	120
	Сектор потребительского рынка и развития предпринимательства администрации МР «Печора»

	Показатели в сфере спорта:

	6.
	Количество лиц с ограниченными возможностями здоровья, занимающихся физической культурой и спортом

	человек
	68
	68
	70
	70
	71
	71
	72
	72
	72
	72
	72
	73
	73
	73
	73
	73
	Отдел по физкультуре и спорту администрации МР «Печора»

	Показатели в сфере транспорта:

	7.
	Количество светофоров, адаптированных к потребностям инвалидов и других маломобильных групп населения

	ед.
	-
	-
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	Сектор дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора»

	7.1
	Количество транспортных средств, адаптированных к потребностям инвалидов и других маломобильных групп
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	Сектор дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Печора»

	Показатели в сфере жилищно-коммунального хозяйства:

	9
	Запланированные значения повышения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	%
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Печора»

	9.1
	Оценка достижения в отчетном году запланированных значений повышения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг (по сравнению с предыдущем годом)
	   %
	   -
	   -
	   -
	   -
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Печора»

_____________________________________